АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

// JUUUUL- 2019 г. № U9

О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к постановлению администрации города
Рязани от 27.12.2013 № 5624 «О создании единой комиссии по осуществлению закупок»

В целях оптимизации закупочной деятельности заказчиков города Рязани,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ

город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017

№ 298-П «О досрочном прекращении полномочий главы администрации города

Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация

г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации города Рязани

от 27.12.2013 № 5624 «О создании единой комиссии по осуществлению закупок»

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 26.02.2014 № 722,

от 25.04.2014 № 1650, от 11.09.2015 № 4250, от 22.09.2015 № 4452, от 25.04.2017

№ 1594, от 20.07.2017 № 3116, от 27.12.2017 № 5800, от 19.07.2018 № 2823, от 09.10.2018

№ 3951) изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

2. Внести в приложение № 2 к постановлению администрации города Рязани

от 27.12.2013 № 5624 «О создании единой комиссии по осуществлению закупок»

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 26.02.2014 № 722,

от 25.04.2014 № 1650, от 11.09.2015 № 4250, от 22.09.2015 № 4452, от 25.04.2017

№ 1594, от 20.07.2017 № 3116, от 27.12.2017 № 5800, от 19.07.2018 № 2823, от 09.10.2018

№ 3951) изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

3. Контроль за иснЪлненйем настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации/ЕфшинаЖН. ' "• "
f  P I  \* д • * I. г  Ч

Jr-'t .si м
И.о. главы администрации ^ С.Ю.Карабасов

% с- //

Приложение № 1
к постановлению

администрации города Рязани
от $ / Од, 2019 г. № V

Антонов С.С.

Аксенова О.А.

Соловьева Ю.Н.

Состав единой комиссии по осуществлению закупок

- директор муниципального казенного учреждения города Рязани
«Муниципальный центр торгов» (председатель комиссии)

- заместитель директора муниципального казенного учреждения
города Рязани «Муниципальный центр торгов» (первый заместитель
председателя комиссии)

консультант отдела организации муниципальных закупок
муниципального казенного учреждения города Рязани
«Муниципальный центр торгов» (секретарь комиссии)

Члены комиссии:
по осуществлению закупок для заказчиков социальной сферы:

Тихонский М.А. - заместитель начальника управления
председателя комиссии)

культуры (заместитель

Пилюгина И.И.

ТимохинаС.С.

- главный бухгалтер муниципального бюджетного образовательного
учреждения «Школа № 39 «Центр физико-математического
образования»

- ведущий бухгалтер сектора сводной отчетности отдела бухгалтерского
учета и отчетности управления образования и молодежной политики

Полушкина Н.Н.

Поляков А.В.

по осуществлению
строительства:

Муковнин А.В.

Абрамов А.О.

Мелешко А.С.

Солодов Д.В.

Зверев А.С.

Климанова М.А.

- ведущий экономист муниципального бюджетного учреждения
культуры «Муниципальный культурный центр города Рязани»

- начальник сектора информационно-аналитической работы финансово-
экономического отдела управления по физической культуре и
массовому спорту

закупок для заказчиков в сфере городского хозяйства и капитального

- начальник отдела дорожного хозяйства управления благоустройства
города (заместитель председателя комиссии)

- заместитель генерального директора муниципального бюджетного
учреждения «Дирекция благоустройства города»

- начальник сектора экономики и бюджетирования управления
благоустройства города

- начальник отдела по благоустройству управления благоустройства
города

- главный технолог муниципального бюджетного учреждения
«Дирекция благоустройства города»

экономист муниципального бюджетного учреждения

Ермохина Г. А.

Савельева О.Г.

Масленникова О.В.

«Специализированная служба по вопросам похоронного дела «Ритуал»

- главный бухгалтер муниципального бюджетного учреждения
«Городская служба по контролю за безнадзорными животными»

- начальник отдела юридического сопровождения и предоставления
муниципальных услуг управления энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства

- главный специалист отдела координации строительства управления
капитального строительства

по осуществлению закупок для аппарата администрации города Рязани, Рязанской городской
Думы, Контрольно-счетной палаты города Рязани, финансово-казначейского управления,
управления земельных ресурсов и имущественных отношений, муниципального казенного
учреждения «Техобеспечение»:

Мелешков М.А.

Маликова Е.Н.

Савинкин Д.Ю.

Тагунова А.О.

Вишнякова И.В.

Санфирова И.В.

Родина Н.Н.

- главный специалист отдела контрактной службы аппарата
администрации (заместитель председателя комиссии)

- консультант отдела по связям со средствами массовой информации

- заместитель начальника отдела информационных технологий аппарата
администрации

- экономист 1 категории муниципального казенного учреждения
«Техобеспечение»

- главный специалист отдела по предоставлению дополнительных мер
социальной поддержки населению управления дополнительных мер
социальной поддержки и социальной помощи

- старший инженер-инспектор отдела материально-технического
обеспечения управления делами аппарата администрации

- техник I категории отдела материально-технического обеспечения
управления делами аппарата администрации

по осуществлению закупок для муниципального казенного учреждения города Рязани
«Муниципальный центр торгов», муниципального казенного учреждения «Дирекция
заказчика объектов социальной сферы», муниципального казенного учреждения
«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города
Рязани»:

Борминская К.В.

Клейменов К.А.

Бондаренко Е.И.

Осьминина Д.О.

- начальник отдела материально-технического и бытового обеспечения
муниципального казенного учреждения города Рязани
«Муниципальный центр торгов» (заместитель председателя комиссии)

- заместитель директора муниципального казенного учреждения
«Дирекция заказчика объектов социальной сферы»

начальник отделения материально-технического обеспечения
муниципального казенного учреждения «Управление по делам
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Рязани»

- экономист II категории муниципального казенного учреждения
«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям города Рязани»

Приложение № 2
к постановлению

администрации города Рязани
от jfUlQ-MlCb 2019 г. № тНУ

Порядок работы единой комиссии по осуществлению закупок

1. Единая комиссия по осуществлению закупок (далее - комиссия) является единым,
постоянно действующим коллегиальным органом, осуществляющим функции по
определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков города Рязани -
муниципальных заказчиков и бюджетных учреждений, учредителем которых является
муниципальное образование - город Рязань, осуществляющих закупки товаров, работ, услуг
в соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд».

2. Состав комиссии утверждается постановлением администрации города Рязани.
Администрация города Рязани вправе включать в состав комиссии преимущественно

лиц, прошедших профессиональную переподготовку или повышение квалификации в сфере
закупок, а также лиц, обладающих специальными знаниями, относящимися к объекту
закупки.

3. Число членов комиссии должно быть не менее пяти человек.
4. Замена члена комиссии осуществляется на основании постановления администрации

города Рязани.
5. Комиссия состоит из председателя, первого заместителя председателя, заместителя

председателя, членов комиссии и секретаря. Комиссию возглавляет председатель. В
случае отсутствия председателя комиссии его обязанности выполняет первый заместитель
председателя комиссии. В случае отсутствия председателя и первого заместителя
председателя обязанности председателя выполняет заместитель председателя комиссии.
Протоколы заседания комиссии подписываются всеми присутствующими на заседании
членами комиссии.

Секретарь комиссии осуществляет учет и контроль прохождения документации по
работе комиссии, обеспечивает ее сохранность. Секретарь комиссии не является членом
комиссии и не участвует в голосовании.

6. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на заседании комиссии
присутствует не менее чем пятьдесят процентов членов состава комиссии по
соответствующему осуществляемой закупке направлению сферы деятельности, включая
председателя комиссии, первого заместителя председателя комиссии. Члены комиссии
должны быть своевременно уведомлены секретарем комиссии о месте, дате и времени
проведения заседания комиссии. Принятие решения членами комиссии путем проведения
заочного голосования, а также делегирование ими своих полномочий иным лицам не
допускается.

7. К работе комиссии в соответствии со спецификой предмета закупки в качестве
консультантов могут привлекаться специалисты администрации города Рязани, а также
муниципальных предприятий и бюджетных учреждений города Рязани, имеющие
специальные знания и опыт работы в соответствующих отраслях.

8. Члены комиссии, включенные в соответствии с постановлением администрации
города Рязани в состав комиссии, не позднее одного рабочего дня до даты заседания должны
уведомить председателя комиссии о невозможности принять участие в работе комиссии по
уважительной причине: служебная командировка, задание главы администрации города
Рязани, отсутствие по причине болезни, отпуска.

9. Решения комиссии принимаются голосованием. Голосование осуществляется
открыто. Для принятия поставленного на голосование решения необходимо простое
большинство голосов членов комиссии, присутствующих на заседании, проголосовавших за
данное решение.